Press Release
平成３０年１１月２８日

各	 	 位

株式会社	 eumo	 	 	 	 	 	 第一勧業信用組合
代表取締役	 新井	 和宏	 	  理事長	 新田	 信行

株式会社 eumoと第一勧業信用組合との連携協力に関する協定締結のお知らせ

株式会社 eumo（代表取締役	 新井和宏）と第一勧業信用組合（理事長	 新田信行）は、下記の
とおり連携協力に関する協定書を締結しましたので、お知らせいたします。

記

1． 本件の概要
株式会社 eumoと第一勧業信用組合は、両者が持つノウハウ、ネットワークを活かした連携協力
を行い共感資本社会実現に向け、地域社会及び産業界の発展を図ることを目的に「連携協力に関す

る協定書」を締結します。

2． 連携協力の目的
	 株式会社 eumoは「共感資本社会の実現を目指す」ことを経営理念として 2018年 9月に設立さ
れました。利益を生み出す源泉は「人・モノ・カネ・情報」から見えない「共感資本」へ。この「共

感資本社会」の実現を目的に人財教育事業、ソーシャルビジネス支援を中心とした投資事業、広域

地域ポイントの開発普及などのプラットフォーム事業を事業の柱とします。
	 一方、第一勧業信用組合は経営理念である「地域とのふれあいを大切にし、皆さまの幸せに貢献

します」を実現すべく、「人とコミュニティの金融」、「育てる金融」、「志の連携」を実践してまいり

ました。
今般、共感資本社会の実現及び地域社会・産業界・ソーシャルビジネスの発展に取組むことを目

的とし、相互扶助の精神に基づき連携協力することで株式会社 eumoと第一勧業信用組合は合意い
たしました。

3． 連携協力の内容
	 連携協力の主な内容は以下のとおりです。

(1)地域社会及び産業界の発展のための支援事業
(2)共感資本社会実現のために活動する人財を育成する教育事業
(3)共感資本社会を実現するための投資事業
(4)共感資本社会のプラットフォームを構築する事業
(5)講演会、セミナー等の開催
(6)その他目的達成のための必要事項

4． 株式会社 eumoの内容（平成30年10月末日現在）
法 人 名  株式会社	 eumo	 （読み方：ユーモ）
所 在 地  東京都港区六本木七丁目３番１３号
代表取締役 新井	 和宏
設立年月日 2018年9月13日

5.	 第一勧業信用組合の内容（平成30年10月末日現在）
商 号 第一勧業信用組合
所 在 地  東京都新宿区四谷二丁目１３番
理 事 長  新田	 信行
創 立 1965年5月10日

以上

《本件の問い合わせ先》
株式会社	 eumo	 	 	 	 	 	 	 	 	  	 	 	 	 	 	 	 第一勧業信用組合
経営企画室	 枩山(ﾏﾂﾔﾏ)・伊藤	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 連携企画部	 部長	 篠崎	 研一

 TEL:03-6455-4084	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  TEL:03-3358-0916
info@eumo.co.jp